

Biuro Zakupów

BPzp.261.33.2020/37

Warszawa, dnia 08 lipca 2020 r.

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę magazynowania zapasów agencyjnych oleju napędowego w ilości do 134 000 m³ – znak sprawy: BPzp.261.33.2020

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje pytania i odpowiedzi:

Pytanie 1:

Z uwagi na fakt, iż uwarunkowania, dotyczące magazynowania i oleju napędowego w pojemnościach zbiornikowych znacząco różnią się od warunków przechowywania i magazynowania oleju napędowego w kawernach solnych, a zapisy załączonego IPU nie uwzględniają tych różnic, prosimy o dokonanie zmian w SIWZ i warunkach IPU, poprzez dodanie punktu i treści o możliwości zmiany Umowy w związku z dostosowaniem zapisów do

warunków przechowywania oleju napędowego dla kawern solnych, Rozdział XVIII SIWZ oraz § 18 IPU. Dostosowanie zapisów umowy do uwarunkowań przechowywania i magazynowania oleju napędowego w kawernach solnych, pozwoli uniknąć nieporozumień w trakcie realizacji usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści Istotnych Postanowień Umowy:

1) W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przedmiotem Umowy jest odpłatne świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usługi magazynowania zapasów agencyjnych oleju napędowego (dalej paliwo), a w przypadku odpowiednio przystosowanych wyrobisk górniczych (kawern solnych) przedmiotowe paliwo będzie przechowywane w produkcie bazowym o wymaganiach jakościowych określonych w Załączniku nr 6, w celu wypełnienia dyspozycji art. 3, ust. 2, pkt 2 ustawy o zapasach w ilościach i lokalizacjach wyszczególnionych w **Załączniku nr 1** do niniejszej Umowy.”

2) W § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Usługa magazynowania, o której mowa w ust. 1, obejmuje:

- 1) zagwarantowanie i udostępnienie pojemności magazynowej dla potrzeb przechowywania paliwa;
- 2) przyjęcie i wyładunek paliwa z transportu kolejowego lub rurociągowego do zbiorników magazynów/baz paliw lub odpowiednio przystosowanych wyrobisk górniczych (kawern solnych);
- 3) przechowywanie paliwa;
- 4) dostosowanie parametrów jakościowych paliwa do wymagań określonych w ust. 5 poniżej.

- 5) wydanie przechowywanego paliwa na transport kolejowy, samochodowy lub rurociągowy;
- 6) prowadzenie wymiany (rotacji) paliwa;
- 7) nadzór nad ilością i jakością przechowywanego paliwa;
- 8) uzupełnienie ubytków.'

- 3) W § 2 dodaje się ust. 5 o brzmieniu:

„5. W przypadku kawern solnych Wykonawca zobowiązuje się do wydania na własny koszt oleju napędowego w produkcie rynkowym spełniającym wymagania jakościowe zgodnego z normą PN-EN 590 „Paliwa do pojazdów samochodowych – Oleje napędowe – Wymagania i metody badań” i wymaganiami przedstawionymi w Załączniku nr 3 do rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych z dnia 09.10.2015 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1680) dla danego sezonu.’’

- 4) W § 4 po ustępie 4 dodaje się ust. 4a o brzmieniu:

„4a. W przypadku kawern solnych Wykonawca gwarantuje utrzymanie parametrów jakościowych paliwa w okresie magazynowania o wymaganiach określonych w Załączniku nr 6.’’

- 5) Występujący w § 4 w ust. 5 i 12. zwrot „w ust. 4” zastępuje się zwrotem „w ust. 4 lub 4a”.
- 6) Występujący w § 5 w ust. 8 zwrot: „w § 4 ust. 4” zastępuje się zwrotem: „w § 4 ust. 4 lub 4a.”
- 7) Występujący w § 6 w ust. 2 zwrot: „w § 4 ust. 4” zastępuje się zwrotem: „w ust. 4 lub 4a”
- 8) W § 7 ust. 1 otrzymuje następujące nowe brzmienie:
„1. Wydanie paliwa z magazynu/bazy paliw Wykonawcy, a w przypadku kawern solnych również wskazanych przez Zamawiającego baz paliw

PERN, z wyłączeniem wydania paliwa w pojemności magazynowej innemu podmiotowi wskazanemu przez Zamawiającego, obejmuje:

- 1) podstawienie/odstawienie cystern do/z punktu zdawczo-odbiorczego;
- 2) ważenie cystern kolejowych;
- 3) załadunek paliwa na transport kolejowy, samochodowy lub rurociągowy;
- 4) określenie ilości wydanego paliwa za pomocą urządzeń pomiarowych podlegających prawnej kontroli metrologicznej i posiadających stosowne dokumenty;
- 5) obsługę laboratoryjną;
- 6) ochronę transportu na bocznicach;
- 7) korzystanie z bocznic bazy paliw."

9) W § 12 po ust. 11 dodaje się ust. 12. o następującej treści:

„12. W przypadku magazynowania paliwa w odpowiednio przystosowanych wyrobiskach górniczych (kawernach solnych) stawka za usługę magazynowania, o której mowa w ust. 2 powyżej, obejmuje również usługę dostosowania, o której mowa w § 2 ust. 1.”

Po § 20 do Wykazu załączników dodano nowy Załącznik nr 6 „Wymagania jakościowe dla bazowego oleju napędowego”.

Pytanie 2:

Prosimy o aktualizację aktów prawnych w IPU:

- w § 4 ust. 3 na: „(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 838 z późn. zm.)”
- w § 8 ust. 1 na: „(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 722 z późn. zm.)”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść:

- § 4 ust. 3 IPU w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ochrony paliwa Zamawiającego objętego usługą magazynowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności wynikającymi z ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 838 z późn. zm.)”;

- § 8 ust. 1 IPU w następujący sposób:

„1. Przemieszczenie paliwa w procedurze zawieszenia poboru akcyzy ze składów podatkowych Wykonawcy, odbywać się będzie zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 722 z późn. zm.) - dalej jako „Ustawa o podatku akcyzowym”, ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 505) oraz zgodnie z przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie wyżej wymienionych ustaw. Złożenie zabezpieczenia akcyzowego na przemieszczenie paliwa będzie leżało po stronie Zamawiającego, zgodnie z art. 63 ust. 3 Ustawy o podatku akcyzowym, w formach przewidzianych w art. 67 ust. 1 pkt. 1 - 3 Ustawy o podatku akcyzowym, a także zgodnie z regulacjami zawartymi w przepisach wykonawczych, z zastrzeżeniem art. 39 ust. 1 Ustawy o podatku akcyzowym.”

Pytanie 3:

Prosimy o wprowadzenie do IPU w § 12 ustępu zmieniającego stawkę za magazynowanie, uzależnioną od zmiany średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w Polsce, publikowanych przez GUS za rok poprzedzający. W przypadku zmiany wskaźnika, nowa stawka obowiązywałaby od 1 stycznia roku następnego. Stawką bazową do indeksacji będzie każdorazowo stawka za usługę magazynowania obowiązująca w roku poprzednim. Pierwsza zindeksowana stawka będzie miała zastosowanie od 1 stycznia 2021 roku.

Odpowiedź:

W § 18 Istotnych Postanowień Umowy ust. 1, otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Strony przewidują możliwość zmiany Umowy w zakresie wysokości stawki za usługę magazynowania, o której mowa w § 12 ust. 2 w następujących warunkach:

- 1) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług,
- 2) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 ÷ 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r., o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2019 r., poz. 1778),
- 3) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2018 r., poz. 2215),

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę;

- 5) corocznej zmiany wskaźnika cen towarów i usług publikowanych przez GUS w ujęciu średniorocznym. Pierwsza indeksacja stawki może nastąpić od 1 stycznia 2022 roku.”

Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający **zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia** w następującym zakresie:

- 1) W rozdziale IV pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi magazynowania zapasów agencyjnych oleju napędowego (dalej paliwo), a w przypadku odpowiednio przystosowanych wyrobiskach górniczych (kawern solnych) przedmiotowe paliwo będzie przechowywane w produkcie bazowym

o wymaganiach jakościowych określonych w Załączniku nr 6 do IPU, w celu wypełnienia dyspozycji art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz. U. z 2020 poz. 411) w ilości do 134 000 m³."

- 2) W rozdziale XV – Termin oraz inne informacje dotyczące składania i otwarcia ofert punkty 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy **Open Nexus**: <https://platformazakupowa.pl/pn/arm>, **do dnia 27.07.2020 r., do godz. 12:30.**

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27.07.2020 r. o godzinie 12:35** w **Agencji Rezerw Materiałowych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa**, sala konferencyjna, 11 piętro."

- 3) Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączeniu.

DYREKTOR
Biura Zakupów

Hubert Burczyński

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ)
2. Załącznik nr 8 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy (IPU)
3. Załącznik nr 6 do IPU